

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 17/01/2018

Folha: 1/4

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2018  
b) Licitação Nr.: 5/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 07/02/2018  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de câmaras, protetores e pneus destinados aos veículos utilizados nas diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME (411617)**

25	Pneu novo 10,5x65, aro 16, 10 lonas, capacidade de carga 2.135 Kg, profundidade mínima de escultura 11mm, com garradeira, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: BKT/AW702	UN	6,00	0,0000	550,00	3.300,00
27	Pneu novo 12,5/80x18, 10 lonas, com garradeira, capacidade de carga de 2.252kgs, profundidade mínima de escultura de 26mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: ROADGUIDER/R4	UN	16,00	0,0000	998,00	15.968,00
34	Pneu novo 185x70, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: ROVELO/RHP-778	Un	24,00	0,0000	195,00	4.680,00
42	Pneu novo 750x16, borrachudo, 12 lonas, convencional, com certificação do INMETRO, acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: CENTELLA/CL150	Un	12,00	0,0000	465,00	5.580,00
46	Pneu novo, 1000x20, liso, radial, para uso em serviço misto, com no mínimo 15,5mm de profundidade de sulco, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: DRC/D841	UN	20,00	0,0000	1.376,00	27.520,00
48	Pneu novo, 195/65 R 15, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: TRIANGLE/TE301	Un	50,00	0,0000	227,00	11.350,00
50	Pneu novo, 215/75, radial, 17,5, liso, 12 lonas. Índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 12mm, com certificação do INMETRO, acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: TREIANGLE/TR685	UN	18,00	0,0000	580,00	10.440,00
52	Pneu novo, borrachudo 295/80, aro 22,5, profundidade de sulco mínimo 20mm, para uso em serviço misto, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: FATE/DC480	UN	20,00	0,0000	1.524,00	30.480,00
64	Pneu novo, 185/65 R14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: FATE/MAXISPORT2	Un	22,00	0,0000	195,00	4.290,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>113.608,00</b>

Santo Augusto, 7 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 17/01/2018

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP (410947)**

26	Pneu novo 1000x20, radial, borrachudo, para uso em serviço misto, com no mínimo 20mm de profundidade de sulco, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: jk jetway juc 3	UN	49,00	0,0000	1.380,00	67.620,00
29	Pneu novo 14.00x24, G2/L2, 16 lonas, capacidade mínima de carga de 3650 kgs, profundidade de escultura de 24 mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações; - Marca: superguider g2l2	UN	36,00	0,0000	1.865,00	67.140,00
30	Pneu novo 17,5x25, 16 lonas, L 2 capacidade de carga de 7.300 kg, profundidade de escultura de 24mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: superguider g2l2	Un	10,00	0,0000	2.278,00	22.780,00
41	Pneu novo 700x16, borrachudo, 10 lonas, profundidade mínima de sulco 14mm, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: goodyear ct160	UN	12,00	0,0000	424,00	5.088,00
49	Pneu novo, 215/75, radial, 17,5, borrachudo, 12 lonas. Índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,4 cm, com certificação do INMETRO. - Marca: linglong d905	Un	28,00	0,0000	625,00	17.500,00
53	Pneu novo, liso 295/80, aro 22,5, profundidade de sulco mínimo 17,5mm, para uso em serviço misto, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: jk jetway	UN	20,00	0,0000	1.496,00	29.920,00
54	Pneu radial novo, borrachudo, 275/80, aro 22,5, com profundidade de sulco de, no mínimo 20,5mm, para uso em serviços mistos, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: jk jeststeel	UN	40,00	0,0000	1.477,00	59.080,00

**Total do Fornecedor: 269.128,00**

**DARUI V M ZIMMERMANN (411614)**

4	Câmara de ar aro 13. - Marca: QBOM	Un	4,00	0,0000	25,50	102,00
5	Câmara de ar aro 14. - Marca: QBOM	Un	4,00	0,0000	28,50	114,00
6	Câmara de ar nova 10,5x65, aro 16, válvula curta. - Marca: QBOM	Un	20,00	0,0000	71,00	1.420,00
7	Câmara de ar nova 12,5x80, 18, válvula curta. - Marca: TORTUGA	Un	30,00	0,0000	95,00	2.850,00
11	Camara de ar para pneu 16,9x24. - Marca: QBOM	Un	15,00	0,0000	199,00	2.985,00
12	Câmara de ar para pneu 19,5x24. - Marca: TORTUGA	Un	30,00	0,0000	240,00	7.200,00
13	Câmara de ar para pneu 23,1x26, válvula curta. - Marca: QBOM	Un	4,00	0,0000	360,00	1.440,00
18	Câmara de ar para pneu, nova, 900x20. - Marca: QBOM	Un	10,00	0,0000	67,00	670,00
20	Pneu 12,4 x 24, com no mínimo 10 lonas. Trator agrícola - Marca: SPEEDWAYS	UN	4,00	0,0000	980,00	3.920,00
33	Pneu novo 185/65 R15, 88T, radial, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: HIFLY	Un	22,00	0,0000	226,00	4.972,00
37	Pneu novo 215 x 50, radial, R17, com certificação do INMETRO. - Marca: HIFLY	Un	8,00	0,0000	319,00	2.552,00
39	Pneu novo 23,1/26, 12 lonas, capacidade de carga de 3.615 kg, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR	Un	2,00	0,0000	3.500,00	7.000,00
40	Pneu novo 265/75, misto, radial, aro 16, com certificação do INMETRO. - Marca: HIFLY	Un	8,00	0,0000	600,00	4.800,00
56	Pneu traseiro R4, 21 L24, 12 lonas, original Maxloader. - Marca: ROADGUIDER	Un	4,00	0,0000	3.596,00	14.384,00

Santo Augusto, 7 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 17/01/2018

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DARUI V M ZIMMERMANN (411614)**

63	Pneu novo, 225/65 R 16, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: HIFLY	Un	32,00	0,0000	397,00	12.704,00
66	Pneu novo 225/75 R 16, radial, com certificação do INMETRO - Marca: TRIANGLE	UN	12,00	0,0000	394,00	4.728,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>71.841,00</b>

**GABRIEL ANDRES FLACH - ME (411235)**

1	Câmara de ar 17,5x25, nova, válvula curta. - Marca: QBOM	Un	20,00	0,0000	200,00	4.000,00
2	Câmara de ar 700 x 16 (com válvula torta). - Marca: MAGGION	Un	27,00	0,0000	43,00	1.161,00
3	Câmara de ar 900 x 20 (com válvula torta). - Marca: MAGGION	Un	20,00	0,0000	67,00	1.340,00
8	Câmara de ar nova 12x16,5, aro 16, válvula curta. - Marca: MAGGION	Un	20,00	0,0000	77,00	1.540,00
9	Câmara de ar nova, para pneu 700 R-16, nova, válvula diastone - Marca: MAGGION	Un	10,00	0,0000	45,00	450,00
10	Câmara de ar para pneu 1400x24. - Marca: MAGGION	Un	50,00	0,0000	160,00	8.000,00
14	Câmara de ar para pneu 275/80 R 22,5. - Marca: MAGGION	Un	30,00	0,0000	84,00	2.520,00
15	Câmara de ar para pneu 295/80 R22,5 - Marca: MAGGION	UN	20,00	0,0000	88,00	1.760,00
16	Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula curta. - Marca: MAGGION	Un	15,00	0,0000	46,00	690,00
17	Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula diastone. - Marca: MAGGION	Un	15,00	0,0000	47,00	705,00
19	Câmara de ar, nova, 1000x20, válvula diastone. - Marca: MAGGION	Un	40,00	0,0000	83,00	3.320,00
21	Pneu 18,4 x 30, com no mínimo 12 lonas. Trator agrícola - Marca: MAGGION	UN	4,00	0,0000	2.547,00	10.188,00
22	Pneu aro 24, 14.9x24 R1, com no mínimo 12 lonas. Trator agrícola - Marca: SUPERGUIDER	UN	4,00	0,0000	1.399,00	5.596,00
23	Pneu aro 34, 18.4x34, com no mínimo 12 lonas. Trator agrícola - Marca: MAGGION	UN	4,00	0,0000	2.690,00	10.760,00
28	Pneu novo 12x16,5, 10 lonas, capacidade de carga de 2.540 kgs, profundidade de escultura de 21,3mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: SUPERGUIDER	Un	8,00	0,0000	599,00	4.792,00
32	Pneu novo 175x70, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: SAILUN	Un	78,00	0,0000	219,00	17.082,00
35	Pneu novo 19,5x24, com garradeira, 12 lonas, capacidade de carga 3.360Kgs, profundidade de escultura de 24,7mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: FORERUNNER	Un	12,00	0,0000	2.155,00	25.860,00
43	Pneu novo 750x16, liso, 10 lonas, convencional, com certificação do INMETRO, acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: MAGGION	Un	10,00	0,0000	424,00	4.240,00
51	Pneu novo, 700x16, liso, 10 lonas, profundidade mínima de sulco 9mm, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: MAGGION	UN	24,00	0,0000	399,00	9.576,00
57	Protetor 700x16 - Marca: K RUBBER	Un	12,00	0,0000	19,00	228,00
58	Protetor 900x20. - Marca: K RUBBER	Un	12,00	0,0000	24,00	288,00
59	Protetor de câmara de ar 1000x20. - Marca: K RUBBER	Un	30,00	0,0000	24,00	720,00

Santo Augusto, 7 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GABRIEL ANDRES FLACH - ME (411235)**

60	Protetor de câmara de ar 1400x24. - Marca: K RUBBER	Un	30,00	0,0000	38,00	1.140,00
61	Protetor de câmara de ar 17,5x25. - Marca: K RUBBER	Un	15,00	0,0000	114,00	1.710,00
62	Protetor de câmara de ar 750x16. - Marca: K RUBBER	Un	10,00	0,0000	19,00	190,00
65	Pneu novo 175x65, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: ROSAVA	Un	10,00	0,0000	189,00	1.890,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>119.746,00</b>

**LUDA PNEUS LTDA. - EPP (411615)**

38	Pneu novo 225/75 R15, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: BRIDGESTONE	Un	32,00	0,0000	408,00	13.056,00
44	Pneu novo 900x20 R20, radial, com 14 lonas, borrachudo, acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: FIRESTONE	Un	32,00	0,0000	1.329,00	42.528,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>55.584,00</b>

**NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP (411616)**

24	Pneu dianteiro 14 - 17.5, 14 lonas, original Maxloader. - Marca: Addoindia/R4	UN	4,00	0,0000	1.350,00	5.400,00
45	Pneu novo 900x20 R20, radial, com 14 lonas, liso, acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: Steelmark/Ags	Un	32,00	0,0000	1.100,00	35.200,00
47	Pneu novo, 17.5x25, radial, carcaça metálica, capacidade de carga de 11.360 kg, altura de garra 28 mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: Triangle/G2	Un	8,00	0,0000	4.040,00	32.320,00
55	Pneu radial, novo liso, 275/80, aro 22,5, com profundidade de sulco de no mínimo 18mm, para uso em serviços mistos, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca: Goodyear/G386	UN	25,00	0,0000	1.380,00	34.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>107.420,00</b>

**SANDRO ANTONIO ZARZECKI (10419)**

31	Pneu novo 175/70, R 13, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: DUNLOP SPTOURING	Un	70,00	0,0000	161,00	11.270,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>11.270,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>748.597,00</b>

Santo Augusto, 7 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal